2

[image: ]

ТЕМКИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 14апреля2025года                                                                    № 72

Об установлении порядка учета предложений по проекту решения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Темкинский муниципальный
округ» Смоленской области»
и порядка     участия граждан
в  его обсуждении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области», решением постоянной комиссии по законности и правопорядку,

Темкинский окружной Совет депутатов р е ш и л:

1.Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения Темкинского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области» и порядка участия граждан в его обсуждении(далее по тексту – проект решения).
1.1. Ознакомление с проектом решения через средства массовой информации путем опубликования в газете «Заря».
1.2. Прием предложений граждан:
- в письменной форме по проекту решения осуществляются с 18.04.2025по 08.05.2025(включительно) в рабочие дни с 09-00ч. до 16-00ч. по адресу: с. Темкино, ул. Ефремова, д.5 (телефон для справок 8(48136)2-14-04):
- в электронном виде через портал обратной связи официального сайта Темкинского окружного Совета депутатов.
1.4. Проведение анализа поступивших предложений по проекту решения комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.
1.5. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области» назначить на 13.05.2025 в 10-00 часов по адресу: с.Темкино, ул.Ефремова, д.5 (здание Администрации, кабинет председателя Темкинского окружного Совета депутатов).
1.6. Ознакомление с результатами публичных слушаний по проекту решения через средства массовой информации путем опубликования в газете «Заря».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Заря».
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель Олейник И.П.).

Глава муниципального образования           Председатель     Темкинского
«Темкинский муниципальный округ»окружногоСовета депутатов
Смоленской области

                                       А.Н. Васильев                                                      А.Ф. Горностаева
image1.png
=